Proc. Leg. nº 1945/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 770/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Melhorias e segurança.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando que este Vereador, há nove meses esteve

reunido com a Secretaria de Mobilidade Urbana cobrando ações quanto melhorias

na Estrada da Ronclaglia quanto à segurança.

- Considerando que na época o secretário afirmou que

estava desenvolvendo projetos para referida estrada quanto aos radares eletrônicos

e demarcação de solo.

 Pergunto:
Já foram contratadas empresas para realização dos

referidos serviços? Caso positivo, Qual Empresa?

Existe na secretaria um cronograma de trabalho,

estipulando prazo para realização dos trabalhos?

 Justificativa
Este Vereador esteve há nove meses com moradores, que cobram a realização dos

trabalhos.

                                                                   Valinhos, 11 de Abril 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3248EXEN07N6XTYG
		2022-04-11T10:55:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-13T09:10:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura